

**Doradczy Komitet Polityczny Układu Warszawskiego zbierze się w Warszawie**

19 stycznia br. zbierze się w Warszawie Doradczy Komitet Polityczny państw - stron Układu Warszawskiego.

**N. Kosygin przybędzie na Targi Lipskie**

Jak donosi Agencja ADN, na zaproszenie rządu NRD przybędzie na otwarcie tegorocznego jubileuszowego Targów Lipskich, delegacja rządu w ZSRR pod przewodnictwem premiera A. N. Kosygina.

**Jutro w radio i TV**

**20 rocznica wyzwolenia stolicy**

16 bm. o godz. 16.55 Polskie Radio w programie II i wszystkich rozgłośni wojewódzkich oraz Telewizja Polska w programie ogólnopolskim transmitować będą z Sali Kongresowej PKiN przebieg centralnej akademii z okazji 20 rocznicy wyzwolenia Warszawy.

**Lenoczka z... kosmosu**



Oto najświeższe zdjęcie Lenoczki, 7-miesięcznej córki Walentyny i Andriana Nikołajewów. Dziewczynka, której oboje rodzice latami w kosmosie, ma 72 cm wzrostu i waży 7 kg 800 gramów. Walentyna Nikołajewa-Tiereszakowa, dumna ze swego dziecka, powiada, że jest ono już bardzo podobne do swego taty. CAF - Photofax

**„Mariner-4” kontynuuje pomyślnie lot**

Amerykański wehikuł „Mariner 4” wysłany w końcu listopada w kierunku Marsa przebył już przeszło 130 milionów kilometrów i w czwartek rano znajdował się w odległości około 13 i pół miliona km od Ziemi.

**DZIENNIK ŁÓDZKI**

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 15 stycznia 1965 roku Rok XX Nr 13 (5631)

Cena 50 gr

**Łodzianie i warszawianie zwycięzcami konkursu**

**Urbanistyczne propozycje przebudowy śródmieścia Łodzi**

W maju ubiegłego roku Prezydium RN m. Łodzi zleciło łódzkiemu oddziałowi Stowarzyszenia Architektów Polskich i Towarzystwa Urbanistów Polskich, zorganizowanie konkursu na plan urbanistyczny śródmieścia Łodzi.

Konkurs był zamknięty. Startowało w nim 8 zespołów z największych polskich ośrodków, a mianowicie z Warszawy, Krakowa, Wrocławia, Gdańska i Łodzi. Nagrodzone prace nie są przeznaczone do realizacji. Po służą one jako materiał do dalszych badań łódzkiej pracowni urbanistycznej.

Konkurs łódzki, ze względu na swój unikalny w Polsce charakter (żadne miasto tego rzędu nie pokusiło się dotychczas o podobną rzecz) wzbudził zainteresowanie nie tylko wśród architektów, ale

również wśród władz wielu miast.

Jury, któremu przewodniczył wybitny polski architekt - inż. Z. Skibniewski, a w którego skład wchodził także m. in. główny architekt Warszawy - inż. Cz. Kotela i prof. Z. Majerski z Politechniki Wrocławskiej, obradowało kilka dni. Wczoraj, w późnych godzinach wieczornych otwarto załakowane koperty, zawierające nazwiska autorów najlepszych prac.

Pierwszej nagrody nie przyznano. Dwie równorzędne drugie nagrody przypadły w udziale zespołowi łódzkiemu i zespołowi warszawskiemu.

W skład zespołu łódzkiego wchodzi: inż. inż. arch. Wacław Bald, Kazimierz Bald, Aleksander Zwierko, inż. Aleksander Sliwiński przy współpracy Z. Piasnego, W. Kamińskiego i J. Mazurowskiego.

Na czele nagrodzonego zespołu warszawskiego stoi mgr inż. arch. B. Wyporek, nazwiska pozostałych: J. Cierpiński, A. Jedraszko, B. Kuś, A. Lubiński, J. Skrzypczak, B. Wyporkowa i J. Dumnicki.

Obu zespołom przyznano nagrody pieniężne w wysokości po 60 tys. zł.

Nagrodę III (30 tys. zł) przyznano zespołowi z Krakowa, którym kierował inż. arch. W. Ceckiewicz.

Jury przyznało ponadto wyróżnienia po 15 tys. zł dwóm zespołom. Jednym z nich jest zespół warszawski pod kierownictwem inż. arch. K. Marczyńskiego, a drugim łódzki. A oto skład zespołu łódz-

kiego: inż. inż. arch. Jerzy Sadowski, Janusz Wyżniewicz, Henryk Wachowiak i inż. inż. Krzysztof Karski i Zygmunt Nowak.

Laureatom składamy serdeczne gratulacje. (O nagrodzonych pracach piszemy szerzej na str. 3).

**Powstańcy otaczają Stanleyville**

Przygotowujemy się do wyzwolenia Stanleyville - oświadczył minister obrony powstańczego rządu kongijskiego, Soumilat w wywiadzie udzielonym egipskiemu piśmie „Musawar”. Dodał on, że wojska powstańcze otaczają całkowicie Stanleyville, uniemożliwiając jakiegokolwiek dostawy znajdującym się w mieście wojskom Czombego.

**Wł. Gomułka i E. Ochab na warszawskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR**

Wczoraj w sali Urzędu Rady Ministrów w Alejach Ujazdowskich rozpoczęły się obra-

dy warszawskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Na obrady przybyli: I sekretarz KC PZPR - Władysław Gomułka i członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa - Edward Ochab. Zagajenie wprowadzające do dyskusji wygłosił I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR - Stanisław Kociołek. Następnie rozpoczęła się dyskusja.

**Negocjacje na temat kryzysu finansowego w ONZ**

Sekretarz generalny ONZ, U Thant rozpoczął negocjacje na temat tzw. kryzysu finansowego tej organizacji. Jak wiadomo, kryzys ten został wywołany przez delegację amerykańską i w poważnym stopniu paraliżuje prace obecnej XIX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Druga część tej sesji ma się rozpocząć w najbliższy poniedziałek.

U Thant przeprowadził dłuższe rozmowy ze statym przedstawicielem USA, Stevensonem oraz przewodniczącym delegacji radzieckiej przy ONZ, Fiedorenką.

**W marcu decyzja w sprawie przedawnienia zbrodni nazistowskich**

Ostateczna decyzja w sprawie przedawnienia zbrodni nazistowskich powinna zapadnąć w ciągu marca. Rzecznik prasowy rządu federalnego, zakomunikował w środę na konferencji prasowej w Berlinie, iż dopiero po 1 marca, po za poznaniu się z materiałami obciążającymi, jakie zgromadzone zostaną do tego czasu zapadną dalsze decyzje.

**Francuscy parlamentarzyści na Kubie**

Na Kubę przybyła delegacja parlamentarzystów francuskich. Odwiedzają oni ten kraj po raz pierwszy. W skład delegacji wchodzi 5 deputowanych do francuskiego Zgromadzenia Narodowego. Reprezentują oni UNR oraz partie radykalną i komunistyczną.

**Rozmowy Olengi i Ghenye z politykami afrykańskimi**

Przywódcy Tanzanii, Kenii i Ugandy spotkali się w czwartek z przywódcą powstańców kongijskich Ghenye. Komunikat w tej sprawie opublikowany w Dar es-Salam stwierdza, że w toku dłuższych rozmów Ghenye przedstawił sytuację w Kongu. Po parł on apel Organizacji Jedności Afrykańskiej o wycofanie najemników z terytorium Konga i wyraził chęć spotkania się ze specjalną komisją OJA, aby wyjaśnić

**Couve de Murville nie ma czasu...**

Jak donosi Agencja Reutera, Londyn oczekuje obecnie sugestii od francuskiego ministra spraw zagranicznych, Couve de Murville'a w sprawie terminu jego wizyty. W kołach tych twierdzi się, że Gordon Walkerowi zależy bardzo na przeprowadzeniu rozmów ze swoim francuskim kolegą. Miało on przekazać mu zaproszenie w toku grudniowych obrad Rady Ministrów NATO w Paryżu. Couve de Murville - jak dotychczas - wymawiał się brakiem czasu, nie proponując innych terminów.

**Trasa do Monte-Carlo prowadzi przez Łódź**



Jutro (16 bm.) przejadą przez woj. łódzkie i Łódź uczestnicy XXXVI Rajdu Automobilowego do Monte Carlo.

W Łodzi punkt kontrolny zorganizowany przez Automobilklub miesiąc się będzie przy ul. Piotrkowskiej 76, w pobliżu hotelu „Orbis”. Na punkcie to meldują się: 7 załóg z Austrii,

4 z Anglii, 12 z NRD i NRF, 1 zalogą Luksemburga, 2 Dani i oraz 4 załogi Polscy. Polacy jadą na wozach zagranicznych.

Ekipy te wystartują z Warszawy i po przejechaniu trasy okólną 700 km zameldują się na punkcie kontrolnym w Łodzi. Przejazd ich spodziewany jest w godzinach 20-21.30.

Rajd do Monte Carlo jest jednym z najtrudniejszych i za liczony do mistrzostw Europy. Jednocześnie wystartuje ze Szekholmu 39 załóg, a z Mińska 30. Spotkają się one z załogami startującymi z Warszawy. Dopiero w Poznaniu wspólnie ruszą przez Wrocław do Pragi.

Automobilklub Łódzki apeluje do publiczności o zachowanie porządku i dyscypliny, celem zapewnienia bezpieczeństwa własnego, a zawodnikom w chwili ich przejazdu przez Łódź.

**Katastrofa pociągu pospieszniejszego**

WROCLAW (PAP). - W czwartek rano na stacji kolejowej Marciuszów, koło Kamiennej Góry, wydarzyła się katastrofa kolejowa. W pociągu pospieszniejszym jadącym z Gdyni do Jeleniej Góry wykołeiły się 4 wagony. W wyniku katastrofy poniósł śmierć Jerzy Szafrański z Gdyni, a jedna osoba odniosła ciężkie obrażenia. Pasażerem, który został lekko kontuzjowany, udzielono pomocy lekarskiej na miejscu.

Przyczyny katastrofy bada specjalna komisja rzeczoznawców Ministerstwa Komunikacji i DOKP we Wrocławiu. Przerwa w ruchu trwała kilkanaście godzin.

**Turecja wycofuje się z WSN**

Amerykański Departament Stanu zakomunikował, iż Turecja poinformowała Stany Zjednoczone, że nie jest już do końca zainteresowana we wzięciu udziału w projektowanej siłach wielostronnej NATO.

Przedstawiciele Departamentu Stanu oświadczyli, iż przy puszcza się, że 11-osobowy kontyngent turecki, wchodzący w skład załogi amerykańskiego niszczyciela „Claude Ricketts” zostanie wycofany. Okręt ten odbywał obecnie rejs z eksperymentalną załogą, złożoną z marynarzy i oficerów z 7 krajów NATO. W Waszyngtonie podano, iż

Turecja zawiadomiła Waszyngton o swej decyzji kanalami dyplomatycznymi.

W Waszyngtonie uważa się, iż posunięcie Turcji jest dalszym osłabieniem kontrowersyjnego projektu WSN. Turecja jest pierwszym krajem, który wycofuje się z negocjacji na temat wielostronnej siły nuklearnej NATO. Oprócz Stanów Zjednoczonych brały w nich dotychczas udział Niemcy zachodnie, Włochy, Grecja, Holandia i Wielka Brytania. Belgia uczestniczyła w negocjacjach, jednak nie wysłała swych marynarzy do załogi „Claude Ricketts”.

**PIERWSZE DNI WOLNOŚCI**

22 STYCZNIA 1945

Oto czwarty dzień wolności Łodzi. Odbyla się wówczas pierwsza, szeroka konferencja aktywów partyjnego w pałacu zimowym Poznańskiego. Obecnych było około 600 osób.

Jednocześnie w tym samym dniu miało miejsce pierwsze informacyjne zebranie Tymczasowego Zarządu, w sali posiedzeń przy ul. Piotrkowskiej 104.

Zachował się protokół z tego zebrania, według którego sytuacja w mieście przedstawiała się następująco: szpitale obrabowano, jednak praca w nich została już rozpoczęta. Szpital im. Mościckiego ma tylko mury. Im. Poznańskiego jest wyłożony, Anny Marii nie posiada łóżek i pościeli, tylko Szpital św. Rodziny

jest w dobrym stanie. 9 budynków szkolnych nie jest uszkodzonych, brak jednak inwentarza. Biblioteki w większości zniszczone. Nauczyciele mają podawać swe adresy.

Zabezpieczony został już majątek miejski, majątek Banku Polskiego i osób prywatnych. Pracownicy banku otrzymali polecenie przejścia kluczy. W wydziale finansowym zgłosiło się do pracy 18 osób. Usuwają portrety Hitlera, znaki niemieckie i napisy obrażające Polaków. Do pracy w gazowni zgłosiła się połowa załogi. Gazowni uruchomić jednak nie można z braku zasuw tłokowych, które Niemcy wypieczętowali oraz z braku węgla i koks. Przy ul. Zawadzkiej 11 działa już opieka społeczna. Odpowiedni napis informacyjny został na gmachu umieszczony. W lokalu brak szyb okiennych. Węgla starczy na

3 dni. Działa także Wydział Ewidencji Ludności. Do pracy zgłosiło się 8 pracowników. Udzielają informacji adresowych. Liczba ludności w mieście niewiadoma.

Do życia powołany jest już Miejski Urząd Mieszkańcowy, który do swej pracy przyjął następujące wytyczne: 1) całkowity majątek opuszczony bez względu na właścicieli podlega sekwestracji; 2) zabrania się przywłaszczania i niszczenia tegoż majątku; 3) zarząd i dozór nad tym powierza się komisarzom, a gdzie takich nie ma - dozorcóm; 4) wybrani komisarze przedsięwzją odpowiedzialność kroci dla uratowania majątku rozbitego lub splądrowanego; 5) objęcie w posiadanie, użytkowanie lub inny zarząd majątku opuszczonego.

Ponadto zebrani podjęli decyzję, aby pracowników narodowości niemieckiej, którzy byli lojalni i zgłosili się do pracy - spisać, a zawiadomienia o ewentualnym dopuszczeniu ich do pracy wysłać im później. Przewodniczącemu Waltarusa uważaiono do omówienia z pełnomocnikiem rządu następujących spraw: kompetencje milicji, mieszkania i majątki opuszczone, przepuski dla nocnych zmian pracowników i instytucji użyteczności publicznej;



środku lokomocji dla tychże instytucji, sprawa tzw. volksdeutschow, radio oraz sprawa legitymacji dla Zarządu Miasta.

Jutro kolejna relacja z pierwszych dni wolności Łodzi. Opr. K. BADZIAK



## Przywódcy partii politycznych popierają Sukarno

W czwartek prezydent Sukarno spotkał się z przywódcami głównych partii w dobie — narodowej, muzułmańskiej „Nahdlatul Ulama” i komunistycznej, które wchodziły w skład politycznego bloku Nasakom.

No spotkanie tym omówiono sprawę koncentracji wojsk brytyjskich w Malajazji i płynąca stąd groźba dla bezpieczeństwa i niezawisłości narodowej Indonezji.

Przywódcy partii zapewnili prezydenta, że postępowanie siły Indonezji: dołożą wszelkich starań w celu umocnienia jedności w kraju.

## Koncentracja wojsk w Malajazji

Z depeszy korespondenta Agencji Associated Press wynika, że w ramach koncentracji wojsk w Malajazji, Brytyjczycy zaczęli w czwartek przesuwać do Brytyjskiego Borneo Północnego pierwszy batalion Gurków. Po przybyciu tego batalionu kombinowane siły brytyjskie — malajskie na Borneo wyniosą 10 tys. ludzi.

Ministerstwo Obrony W. Brytanii potwierdziło informacje o przemieszczeniu brytyjskich bombowców typu „V” do północnej Australii.

Londyńscy obserwatorzy polityczni podkreślają, że trwające obecnie przesuwanie samolotów

## Wyniki konkursu PTETIS dla elektryków

Ogłoszony we wrześniu 1964 r. II konkurs dla elektryków Okręgu Łódzkiego, zorganizowany przez Łódzki Oddział Polskiego Towarzystwa Elektryków i Teoretycznej i Stosowanej (PTETIS) pod hasłem: „Zastosowanie maszyn matematycznych w elektrotechnice” został ostatnio rozstrzygnięty.

Sąd konkursowy przyznał następujące nagrody:

Nagrodę pierwszą dr inż. Maciejowi Kozłowskiemu, dwie nagrody drugie dr inż. Stanisławowi Zielińskiemu i dr inż. Andrzejowi Czajkowskiemu. Na drugą nagrodę uzyskał dr inż. Zdzisław Tarociński. Wyróżnienie przyznano dr inż. Fr. Kozłowskiemu.

Nagrodę pierwszą w wysokości 3 tys. zł ufundował rektor Politechniki Łódzkiej w związku z obchodem 20-lecia uczelniny. Pozostałe nagrody zostały ufundowane przez Zarząd Główny PTETIS. (T)

## Koleżde Ryszardowi KUBIAKOWI wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

**OJCA**  
składają:  
DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z PAŃSTWOWEJ FILHARMONII w ŁODZI.

## Koleżde Kazimierzowi DĄBROWSKIEMU wyrazy serdecznego współczucia, z powodu śmierci

**OJCA**  
składają:  
DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z PAŃSTWOWEJ FILHARMONII w ŁODZI.

## Dnia 13 stycznia 1965 r. zmarł nagle kochany mąż, brat, troskliwy ojciec, teść i dziadziś

S. + P.  
**Marian Dąbrowski**  
muzyk Opery Łódzkiej  
Pogrzeb odbędzie się dnia 16. I. br., o godz. 13,30 z kapłany cmentarza na Dołach.  
**ZONA, BRAT, CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWA, ZIĘCIOWIE I WNUKI.**

## Nie wszystko było „na piątkę”

## Poselska ocena wczasów dla młodzieży

Sejmowa Komisja Oświaty i Nauki obradująca pod przewodnictwem posła Andrzeja Werblana (PZPR) zajmowała się na swoim ostatnim posiedzeniu sprawami kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży. Posłanka Maria Augustyn (PZPR) przedstawiła sprawozdanie grupy posłów z wyjazdu w lipcu ub. roku do 17 ośrodków kolonijnych i wczasowych na terenie woj. olsztyńskiego oraz 8 na terenie woj. gdańskiego.

Poza nielicznymi wyjątkami, obiekty kolonijne odpowiadają wymaganiom zdrowotnym i wypoczynkowym. Zapewnio-

ne też zostały właściwe warunki bezpieczeństwa. Wszystkie dzieci przed wyjazdem na wczasy były badane przez lekarzy, natomiast opieka lekarska na koloniach i obozach przedstawiała się rozmaicie.

Obsada personalna na wczasach dziecięcych była w zasadzie dobra; dotyczy to zwłaszcza kierowników placówek. Niedostatecznie wykorzystano, mimo wyraźnego z zadośćuczynienia Ministerstwa Oświaty, możliwość zatrudnienia na koloniach studentów WSP i uczniów wyższych klas liceów pedagogicznych.

We wnioskach z wizytacji, posłowie wskazywali, iż m. in. związki zawodowe powinny więcej uwagi poświęcić doborowi i kwalifikacji dzieci na kolonie tak, aby korzystały z nich w pierwszej kolejności dzieci pracowniczych najmniej zarabiających i samotnych matek. Posłowie postulowali również, aby zakłady pracy bliżej zajęły się prowadzeniem różnych form wypoczynku dla dzieci pozostających na okres wakacji w miejscu zamieszkania. Należy też rozwinąć sieć ośrodków wypoczynkowych dla dzieci wiejskich, prowadząc dla nich wycieczki i dziaćciśce.

## Amerykański program pomocy dla zagranicy

Prezydent Johnson przedłożył w czwartek Kongresowi USA projekt programu pomocy dla zagranicy na rok finansowy 1965—1966, rozpoczynający się 1 lipca br. Administracja przewiduje na ten cel sumę 3.380 mln. dolarów z czego 1.170 mln. dolarów na pomoc militarną, a 2.210 mln. na inne rodzaje subsydiów.

Z budżetu pomocy militarnej, 500 mln. dolarów ma pochłonąć Wietnam południowy i Laos, Suma ta, jak z góry zaznacza prezydent USA, może się okazać niewystarczająca i ewentualnie zó-

stać obrócona tylko na pomoc dla Wietnamu południowego.

Ogólna kwota 1.170 mln. dolarów jest o 115 mln. wyższa niż fundusze uchwalone na pomoc militarną w bieżącym roku finansowym.

Z budżetu pomocy niemilitarnej, wynoszącej 2.210 mln. dolarów, przeszło 330 mln. pochłonię „różne formy pomocy” m. in. dla Wietnamu południowego, Laosu i Korei Południowej.

500 mln. dolarów Johnson żąda dla krajów Ameryki Łacińskiej (czyli o 70 mln. więcej niż w bieżącym roku finansowym).

## Obrady specjalistów atomowych krajów RWPG

Jak podaje Agencja TASS, w Kijowie rozpoczęło się VIII posiedzenie stałej komisji RWPG do spraw wykorzystania energii atomowej w celach pokojowych. W obradach uczestniczą przedstawiciele: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR. Delegacji polskiej przewodniczy minister Wilhelm Billig, pełnomocnik rządu do spraw wykorzystania energii jądrowej.

Na posiedzeniu referat pt. „Rozwój energetyki atomowej w krajach należących do RWPG” wygłosił przewodniczący Państwowego Komitetu ZSRR do spraw Wykorzystania Energii Atomowej — Andranik Petrosjan.

## Mniej palimy

Zależność między występowaniem niektórych postaci raka a paleniem papierosów została przez medycynę dowiedziona. Stąd szeroka kampania antynikotynowa w niektórych krajach i spadek palenia papierosów.

Również i u nas zarysowuje się spadek liczby spalanych papierosów. Do 1962 r. występował systematyczny wzrost ilości palonych papierosów. Jego „apogeum” — to 1.700 papierosów na jednego statystycznego mieszkańca naszego kraju. W 1963 r. liczba zmalała do 1.577 sztuk, a w roku ub. do 1.597 papierosów.

Tak więc wypaliliśmy w ub. roku o blisko 3 mld sztuk papierosów mniej niż w r. 1962.

## Rokowania belgijsko-kongijskie odroczone

Rokowania belgijsko-kongijskie nad spornymi problemami finansowymi między obydwoma krajami, które miały rozpocząć się w czwartek w Brukseli, zostały ponownie odroczone. Rządowi Czombego chodzi o odzyskanie porzucenia przemysłowych, których wartość oblicza się na 750 milionów dolarów. Akcje te zablokowane zostały przez Belgię w 1960 roku.

# ZE ŚWIATA

W czwartek rozpoczęły się w Rzymie obrady plenarne Komitetu Centralnego Włoskiej Partii Komunistycznej. Referat zatytułowany „Sytuacja polityczna po wyborach prezydenckich republiki” wygłosił sekretarz generalny partii, Luigi Longo.

Cesarz Etiopii Haile Sellasie przyjął misję indonezyjską, która przedstawiła punkt widzenia swego rządu na sprawę Malajazji i odwołania delegata indonezyjskiego z ONZ. Cesarz określił posunięcie Indonezji jako niefortunne.

Do stolicy Sudanu napyłyły wiadomości o wybuchu incydentów w prowincji Górno-Niłu. Jedną z trzech prowincji południowego Sudanu. Według tych wiadomości ofiarą incydentów padło kilku urzędników pochodzących z północy Sudanu.

Oficjalne źródła sudańskie — dodaje korespondent AFP — stwierdzają, że pomimo wielu apeli powstańcy w prowincji Górno-Niłu nie złożyli dotychczas broni.

Mocarstwa zachodnie odmawiają udzielenia poparcia boiskim inicjatywom w sprawie Niemiec, utrzymanym w duchu odwetowym oraz uważają linię Odra — Nysa za ostateczną granicę. Do takich konkluzji dochodzą korespondenci dziennika monachijskiego „Sueddeutsche Zeitung” z Waszyngtonu, Londynu i Paryża.

Nad komentarem wojskowym jednego z największych niemieckich „Frankfurter Allgemeine” opublikował korespondent swego komentatora wojskowego z Paryża, w której po raz pierwszy wspomniane było o istnieniu potworowego planu rządu bońskiego stworzenia na granicach z NRD i Czechosłowacją pasa min atomowych.

Plan ten wywołał burzę protestów, zarówno w samych Niemczech zachodnich, jak i w wielu innych krajach.

W kolach politycznych Londynu zwraca się uwagę na żywy tok prac przygotowawczych, jakie podejmuje premier Wilson przed czekającymi go ważnymi spotkaniami, m. in. z Erhardem, Johnsonem, a przede wszystkim z Kosygiem. Szczególnie zainteresowanie budzi nie potwierdzona oficjalnie wiadomość, podana przez „Observer”, że premier Wilson dąży do zawarcia w bieżącym roku porozumienia w sprawie układu o

całkowitym zakazie doświadczeń jądrowych, łącznie z eksperymentami podziemnymi.

Sławny dr Albert Schweitzer, lekarz i twórca szpitala w Lambarene (Gabon), a zarazem filozof, teolog i pastor; a przede wszystkim działacz społeczny i twórca wojny atomowej skończył 14. bm. 90 lat.

W 1953 roku Schweitzer został laureatem Nagrody Nobla. Wielekrotnie nazwisko Schweitzera łączyło się z wielkimi akcjami o charakterze humanitarnym, a przede wszystkim z walką przeciw niebezpieczeństwu nuklearnemu, zagrażającemu ludzkości.

## J. Peter zakończył wizytę w Paryżu

Węgierski minister spraw zagranicznych Janos Peter opuścił Paryż. Peter przebywał w oficjalnej wizycie we Francji. Przed wyjazdem powiedział dziennikarzom, że uważa bilans przeprowadzonych rozmów za pozytywny.

Dziennik „Combat” zamieścił deklarację złożoną przez Petera na temat problemu zjednoczenia Niemiec. Minister spraw zagranicznych Węgier przedstawił warunki ewentualnego zjednoczenia Niemiec: uznanie przez NRF granicy na Odrze i Nysie oraz wzięcie pod uwagę planu Rapackiego. W sumie więc — zjednoczenie Niemiec jest pożądane, jeśli służyć będzie celom pokojowym i przyczyni się do bezpieczeństwa całej Europy.

## Klej zastępuje maszyny do szycia

W Bytomskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego wyprodukowano próbną serię ubrań z elany i argony, w których zszyciu niektórych części zastąpiono... sklejaniami. Klej typu poliamidowego w postaci folii lub cienkiej suchej warstwy „nanosi się” na materiał lub poszczególne dodatki krawieckie. Przygotowane w ten sposób elementy ubrań łączone są przy pomocy gorącego żelazka.

W pierwszych ubraniach zakłady w Bytomiu zastąpiły klejeniem ponad 30 proc. czynności wykonywanych dotychczas przez maszyny krawieckie. Ta nowa metoda produkcji mekskich garniturów — jak twierdzą fachowcy — podnosi ich estetykę, przyspiesza o 15 proc. czas produkcji i znacznie ją ułatwia.

Eksperymentalne garnitury przeda „próbę ogniową” w normalnym użytkowaniu.

## Niedoszły nieboszczyk opuścił szpital

Przed miesiącem sensacją dnia była udana operacja serca przekutego nożem. Pisałmy o niej wówczas w naszej gazecie. Piotrkowscy lekarze S. Wegienko i S. Magryk zszli ponad centymetrową ranę w sercu pacjenta — ofiary ulicznej napaści chuligana. Długotrwała operacja nie gwarantowała utrzymania przy życiu pacjenta. Nie dawało, skoro takie przypadki należą do rzadkości w sztuce chirurgicznej i w kraju przed ledwie pięciu chirurgom przy nosły sukces.

Dziś można stwierdzić, że i piotrkowscy lekarze odnieśli sukces. Jak poinformował nas dr S. Wegienko, ofiara napaści i niedoszły nieboszczyk opuścił w tych dniach szpital.

Można już więc zespołowi lekarzy szpitala przy ul. Roosa w Piatrkowie, którzy cały czas czuwali nad rekonwalescencją rzadkiego pacjenta, złożyć serdeczne gratulacje. (H. M.)

## Kronika wypadków

Na Al. Politechniki, przy ul. Felczyńskiego, pod tramwaj 26-4 dostał się 50-letni Leon Majdziński (Rzów), który zmarł w drodze do szpitala. KRDMO prosi świadków wypadku o zgłoszenie się w siedzibie Komendy przy ul. Wł. Bytomskiej 60, pokój 13.

W tramwaju linii „7” zmarł wczoraj z nie wyjaśnionych przyczyn Jan Krygier, lat 60, zam. przy Al. Umil 60.

Podczas przetaczania wagonów na bocznicę kolejowej przy ul. Ciasnej nieszczęśliwemu wypadkowi — obcięciu nogi uległ 40-letni Stanisław Orlaia (Woj. ska Polskiego 88). Ofiarę wypadku przewieziono do Szpitala im. Pirogowa.

Wczoraj 3-krotnie wzywano Straż Pożarną. Jeden z alarmów wywołał niepotrzebnie 14-letni Jerzy M. (Poznańska 48). Chłopca, a szczególnie jego rodziców czeka rozprawa przed kolegium. (kl)

## SPORT z ostatniej chwili

BYDGOSZCZ (PAP). — W rozegranym w Bydgoszczy spotkaniu hokejowym o mistrzostwo I ligi miejscowa Polonia pokonała LKS Łódź 7:0 (3:0, 2:0, 2:0).

W Katowicach — GKS Katowice pokonał Górnika Murcki 6:1 (3:1, 2:0, 1:0).

WARSZAWA (PAP). — W hali Gwardii w Warszawie rozpoczął się szósty kolejny międzynarodowy turniej koszykówki męskiej, organizowany z okazji wywołania Warszawy. W tym roku startują obok trzech zespołów stolicy, reprezentacje Moskwy (Dynamo Tbilisi), Pragi i Belgradu.

W pierwszym meczu międzynarodowego turnieju koszy-

kówki mężczyzn w Warszawie Praga wygrała z Warszawą III 84:65 (38:28).

W drugim meczu turnieju Warszawa II wygrała z Belgradem 90:77 (39:35).

W drugim dniu turnieju grają: Warszawa I (Legia) z Pragą i Belgrad z Moskwą (Dynamo Tbilisi).

W meczu o mistrzostwo klasy wydziałowej koszykarze LKS zwyciężyli Społem 70:42 (30:25). Najwięcej punktów dla zwycięzców zdobył Kargul — 24 i Dąbrowski — 20, a dla Społem Markiewicz — 14 i Błaszczak — 7.

BERLIN (PAP). — W rozegranym w Berlinie towarzyskim międzynarodowym spotkaniu piłkarzy, Odra Opole uległa młodzieżowej reprezentacji NRD 0:2 (0:0).





# Przyszłość śródmieścia Łodzi w oczach urbanistów

Zorganizowany przez SARP i TUP na zlecenie Prezydium RN m. Łodzi konkurs na zagospodarowanie centrum naszego miasta, został wczoraj rozstrzygnięty. Nie jest to równoznaczne z faktem, że od tej chwili jesteśmy już w posiadaniu dokładnego planu tego, czym będzie nasze śródmieście za kilka lub kilkanaście lat. Konkurs miał charakter nie realizacyjny, ale studialny. Myśli i propozycje najbardziej znanych, a startujących w konkursie urbanistów, przelane na papier, posłużyły pracownikom urbanistycznej do opracowania najbardziej realnego, ekonomicznego projektu przebudowy Śródmieścia.

Praca łódzkich urbanistów przewiduje skupienie centrum administracyjno-kulturalnego na obszarze zawartym pomiędzy ulicami Nawrot, Traugutta, Piotrkowską i Kilińskiego. Na obszarach tej powierzchni urbanisci przewidują umiejscowienie ośrodków handlowych i rozrywkowych (kina itp.), a więc na terenach łatwo dostępnych i leżących w bliskim zasięgu działania środków komunikacji masowej.

stopadzie do Piotrkowskiej ulicy (w tym obszarze zawarte) po odpowiednim ich poszerzeniu i wybudowaniu parkingów, a dla ruchu pieszego — pasażerów. By ułatwić jeden z dróg ruch, część domów wybudowanych by na podziemiach, a ustugi umieszczono by na wyższych poziomach.

Pracę warszawskich urbanistów lokalizuje śródmieście na terenach zamkniętych ulicami: Kościuski, Targowa, Gliwina, Narutowicza, a więc tak, jak w planie ogólnym m. Łodzi. Warszawiacy podzielili centrum na sektory usługowo-handlowe oddzielając przy tym ruch pieszego od kołowego. Dla ruchu kołowego przeznaczono by pro-

## Kobiety Śródmieścia mogą liczyć na pomoc swej organizacji

Na terenie naszego miasta trwa obecnie kampania sprawozdawczo-wyborcza w organizacjach Ligi Kobiet.

W dniu wczorajszym odbyła się konferencja sprawozdawczo-wyborcza w dzielnicy Śródmieście. Działa tu 200 kół zakładowych spółdzielców i terenowych. Wśród wie- cych kierunków pracy, na czoło wysuwa się praca komisji prawno-społecznej, dzięki czemu tysiące kobiet może liczyć na życzliwą pomoc i poradę. Szczególnie pole do działania społecznego mają koła tereno- we, które istnieją w miastecz- kach zamieszkania. Wśród nich na uwagę zasługuje koło nr 18 i 4. Dotychczasowy dorobek or- ganizacji dzielnic przedstawia- wila w swym sprawozdaniu przewodnicząca LK tej dziel- nicy J. Wysocka.

Oblicza się, iż w tej chwili co 3 mieszkańiec Łodzi posiada już nowy dowód osobisty ale 80 tys. osób legitymuje się nieważnym dowodem

## W sobotę losowanie premii pieniężnych

W sobotę o godz. 10, w świet- licy PKO przy Al. Kościuski odbędzie się pierwsze w tym roku losowanie premii pienię- żnych dla oszczędzających — po siadaczy książeczek premiowa- nych PKO.

W losowaniu weźmie udział około 190 tys. książeczek. Przy- pada na nie ponad 2,700 premii w wysokości 200, 100 i 50 proc. przeciętnego kwartalnego stanu oszczędności na książeczce.

## MPK wyjaśnia

Sprawa wybudowania krytej poczekalni przy cmentarzach na ul. Wojska Polskiego może być aktualna po dokonaniu przebudowy skrzyżowania ulicy Wojska Polskiego z ulicą Strykowska, co ma nastąpić w okresie bieżącej pięcioletniej — na podstawie wieloletnich doświadczeń — że budowane poczekalnie typu szkieletowego, względnie wiaty ze ścianą dła- żową były systematycznie de- wartowane i zamieszczane, co skłoniło MPK do zaniecha- nia ich budowy i ograniczenia się wyłącznie do wiat otwar- tych. (z)

## PIORKIEM po MIEŚCIE



Co by pani powiedziała na to, gdybyśmy dla uczczenia 20 rocznicy wyzwolenia Łodzi, zamiast lekcji, odbyli miły spacer po mieście?

## Co trzeci mieszkaniec Łodzi posiada nowy dowód osobisty ale 80 tys. osób legitymuje się nieważnym dowodem

Oblicza się, iż w tej chwili co 3 mieszkańiec Łodzi posiada już nowy dowód wy- stawiony bezterminowo. Niemniej jednak — jak dowie- dzieliśmy się wczoraj na kon- ferencji prasowej w Wydz. Dowodów Osobistych przy KM MO — ok. 80 tys. osób legitymuje się w dalszym cią- gu starymi, nieważnymi do- wodem, które zostały wysta- wione w latach 1957, 1958 i 1959. Dowody te nie są nigdzie honorowane. Ich posiadaczom grozi kara grzywny w wyso- kości 500 zł. Winni oni jak najszybciej dokonać wymiany.

Na ukończeniu jest remont hotelu turystycznego miesz- czącego się w Łódzkim Ośro- dku Sportu, Turystyki i Wy- poczynku. W 2- i 3-osobow- ych pokojach zmieszczą się 72 łóżka. Razem więc (z ist- niejącym hotelem na 100 o- sób) będzie dość sporo miejsc noclegowych.

Obecnie formalności z uzy- skaniem nowego dowodu trwa- ją bardzo krótko. Mogą je wy- mieniać również osoby, po- siadające jeszcze ważne do- wody, a szczególnie ci, któ- rzy wyjeżdżają na wycieczki za granicę. W tym roku in- nowacją jest wydawanie wniosków na nowy dowód nie tylko przez KD MO, ale również przez ORS, PKO i banki dla tych osób, które le- gitymują się nieważnym do- wodem.

Formalności przy uzyskaniu nowego dowodu są nieskom- plikowane. Składa się w KD MO wniosek poświadczony przez prowadzącego meldunki lub referat meldunkowy, 3 fotografie podpisane czytelnie na odwrocie, stary dowód, znaczki skarbowe za 30 zł

Przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi toczy się proces 40-letniej Wacławy Wrześniew- skiej, oskarżonej o to, że 14 lipca ub. roku zamordowała swego męża, a następnie po- chwiliła zwłoki i wrzuciła je do rzeki Olechówki.

Na ukończeniu jest remont hotelu turystycznego miesz- czącego się w Łódzkim Ośro- dku Sportu, Turystyki i Wy- poczynku. W 2- i 3-osobow- ych pokojach zmieszczą się 72 łóżka. Razem więc (z ist- niejącym hotelem na 100 o- sób) będzie dość sporo miejsc noclegowych.

## Mezobójczyni przed sądem

W pierwszym dniu procesu oskarżona przyznała się do wi- ny, stwierdzając, iż nie żądała swego czynu. Za maż wy- szła w 1947 r., a już w trzy la- ta później zaczęły się niesna- ski a następnie awantury. Wrześniewski zaczął pić, nie wracał po kilka nocy do do- mu.

W tym roku futra będą bardziej elastyczne i co bardzo ważne, uodpornione przeciwko molom. Przy wyprawie użyty zostanie w tym celu środek antymolowy „Improvat”. Po- raz pierwszy króliki lub barany przy pomocy filmdruku bę- dą otrzymywać efekt ocelotowy. Z produkcji państwowej otrzy- mamy też tzw. konfekcję welu- rową — kożuski baranie „zam- szem” na zewnątrz.

## Futrarskie nowości

Mniej błamów — więcej futer i kołnierzy filmdru- kowane oceloty



O futrze marzy niemal każda kobieta. Nie każda natu- ralnie może je sobie sprawić. Wciąż jeszcze w sklepach za mało jest — w porównaniu z zapotrzebowaniem — nie tylko futer syntetycznych, ale i naturalnych. Co roku jednak produkujemy tych ostatnich więcej. Dla przykła- du — w 1963 r. wyprodukowano 28 tys., w 1964 — 55 tys., a w roku bież. projektuje się dostarczenie 58 tys. Podobnie jest z kołnierzami futrzanymi. O ile przed dwoma laty wyprodukowano 56 tys., w ub. roku — 71 tys., to w ciągu tego roku wytwórnictwo futrarskie wyko- nają 82 tys. sztuk. Większość futer oraz kołnierzy produkuje się ze skór jagnięcych i baranich oraz króliczych. Skóry będą lepiej wyprawiane i uszlachetniane nowymi metodami tak, że podnieś się ich jakość i wygląd.

Z początkiem br. nastąpiła dość zasadnicza zmiana w strukturze organizacyjnej prze- mysłu futrarskiego, a z tym wiąże się nadzieja poprawienia i zwiększenia produkcji kon- fekcji. Krakowskie Zakł. Fut- rarskie stały się w stosunku do 4 pozostałych przedsię- biorstw placówką prowadzącą i sprawować będą rolę zjedno- czenia. Zakłady te są odpowie- dzialne za wprowadzanie w ży- cie postępu technicznego, roz- szerzanie asortymentu wyro- bów futrarskich, przeprowa- dzanie badań naukowych, pod- noszenie jakości.

## POGODA

Dzisiaj stopniowy wzrost za- chmurzenia aż do wystąpienia przejściowych opadów śniegu lub śniegu z deszczem. W go- dzinach popołudniowych więk- sza przejaśnienia. Temperatura od minus 3 do plus 3 stopni C. Wiaty umiarkowane, chwila- mi dość silne południowe i po- łudniowo-zachodnie. Jutro po- goda bez zmian.

# Radio i telewizja

**PIĄTEK, 15 STYCZNIA**

**PROGRAM I**

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Gra ork. PR. 9.00 Opow. pt. „Zyrafa zwierzę osobliwe”. 9.20 Muzyka ludowa. 9.40 Dla przedszkol. aud. pt. „Nasza stolica”. 10.00 Reportaż Red. Ekonom. 10.15 „Nowiny i nowinki mu- zyczne”. 10.35 J. Brahms: Wa- riacje na temat Haydna. 10.55 „Portrety literackie” aud. 12.05 Magazyn południowy. 12.45 Rolni- czy kwadrans. 13.00 Aud. „Z pio- senką jest nam wesoło”. 13.20 Saint-Saens: Poemat symfonicz- ny. 13.30 Felieton muzyczny J. Waldorffa. 14.00 „Zapiski chirur- ga” — fragm. 14.20 „Swojskie melodie”. 14.40 Fr. Schubert: Fan- tazja f-moll. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów słuch. pt. „Żywot chemik poświęcony”. 15.35 Piosen- ki, których chętnie słuchamy”. 16.05 „Kultura plinno- poszukiwana”. 16.35 Program mło- dzieżyowy „Moje miejsce w ży- ciu”. 17.15 Poradnik językowy. 17.30 Felieton ekonomiczny. 17.40 Rep. Literacki. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka rosyjskiego. 19.15 Uniwersyte- t radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Melodie rozrywkowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.30 Program wieczoru. 20.35

Słuch. pt. „Perla”. 21.35 Notatnik kulturalny. 21.45 Koncert zyczeń. 22.25 Aud. „Sonaty fortepianowe Beethovena”. 22.45 W. A. Mo- zart: 3 Kontredanse. 22.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 23.00 Wiad. 23.10 Koncert nocny. 23.40 Muzyka na dobranoc.

**PROGRAM II**

8.30 Wiad. 8.35 „Pod rozważ- nie opinii”. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert Malej Ork. Detej. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.40 „Nasze sprawy codzienne”. 12.05 „Z kraju i ze świata”. 12.25 Mu- zyka ludowa. 12.45 Wiązanka me- lodii. 13.00 (L) Aud. dla wsi. 13.45 (L) Infor. dnia. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) „Na- sza odpowiedź”. 14.15 (L) „Wypo- czytamy przy muzyce”. 14.45 Aud. „Błękitna sztafeta”. 15.00 Uwertura do opery „Wioszka w Algierze”. 15.10 Koncert chóru a capella PR. 15.20 Dla dzieci odc. 16.00 Wiad. 16.05 „Z estrady War- szawskiej PWSM”. 16.45 Kwa- drans piosenek. 17.15 (L) Aud. „Wirtuozi jazzu”. 17.30 (L) Aktual- ności łódzkie. 17.45 (L) Aud. „Łódź przemysłowa...”. 18.00 (L) Utwory Chacaturiana. 18.20 (L) Melodia, rytm i piosenka. 18.45

Audycja Red. Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Mu- zyka rozrywkowa. 19.40 Robert Schumann — „Manfred”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sportowe. 21.30 Muzyka taneczna. 22.05 Słuch. pt. „Aureola”. 22.45 „Profile miast”. 23.05 „Radiowe Studio Piosenki”. 23.30 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

**TELEWIZJA**

10.55 Program dla szkół: dla klas II „Proszę — dziękuję — przepraszam” (Łódź). 11.10 Prze- ziera. 16.40 Lekcja języka angiel- skiego (powtórzenie) (W). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Miś z okienka” (W). 17.20 Dla mło- dych widzów: „Zrobimy to sami” (W). 17.35 „Europa nie bar- dzo zjednoczona” — program pu- blicystyczny (W). 18.05 „Wielokro- pek” — tygodnik aktualności (W). 18.20 Wszelchnia TV „Ostat- ni list” — pr. hist. K. Lubczy- ka (W). 18.45 „Śpiewa Pete Seag- er” — film (W). 19.00 „Drugich narodzin rok I” — program na 20 rocznicę oswoobodzenia War- szawy (na interwizje) (W). 19.35 Dziennik TV (W). 19.55 „Dobra- ność” (W). 20.05 Wiadomości dnia (L). 20.20 „Most” — Sztuka J. Szaniawskiego (W). 22.00 Dzien- nik TV (W).

## Łódzcy harcerze przed 20 rocznicą wyzwolenia Łodzi

Z okazji nadchodzącej 20 ro- cznicy wyzwolenia Łodzi we- wszystkich łódzkich drużynach harcerskich odbędą się urocz- nie wieczornice oraz spotkania z członkami ZBoWiD. W Komendzie Hufca „Promienistych” oprócz wieczornic przygotowa- ne są wystawy fotograficzne na temat 20-lecia wyzwolenia Łodzi. Na wystawie znajdują się m. in. zdjęcia wykonane przez instruktorów harcerskich na Ra- dogoszu w styczniu 1945 r.

Paź tym w tymże samym hufcu urządził się konkurs na gazetki harcerskie o tematyce 20-lecia Łodzi. (jkr)

## W Klubie Dziennikarza 15 i 16 bm.

### Koncert karnawałowy

### Wieczór „Tańca z piosenką”

Dzisiaj, 15 bm. o godzinie 18.30 spotykamy się w Klubie Dziennikarza na koncercie kar- nawałowym, w którym wysta- pią: orkiestra rozrywkowa „Ka- non Rytm” pod kierownictwem J. Sławińskiego oraz kwintet jazzowy Pałacu Młodzieży w Łodzi pod kierownictwem J. Stefanka.

Wstęp wyłącznie za okaza- niem zaproszenia lub karty wstępu.

W sobotę (16 bm.) od godz. 21 natomiast bawimy się w Klubie Dziennikarza na wieczo- rze „Taniec z piosenką”. Gra „Swinget Club-96”. Śpiewa Małgorzata Cegiełkówna.

## OGŁOSZENIA DROBNE

**SAMOCHODY**

**SAMOCHOD** „Syrena” u- żywany kupię. Oferty „462” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 462 g

**POKOJU** sublokatorskie- go z niekrepującym wej- ściem poszukuje dwóch młodych pracujących. Of-erty „502” Biuro Ogło- szeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskie- go z niekrepującym wej- ściem poszukuje samotny pracujący. Oferty „501” Biuro Ogłoszeń Piotrkow- ska 96

**POKOJE** z kuchnią, wygody, centrum, kwate- runkowe zamienie na 2 pokoje z kuchnią, wygo- dy, w śródmieściu, kwa- terunkowe. Oferty „516” Biuro Ogłoszeń Piotrkow- ska 96

**LOKALE**

**POKOJU** sublokatorskie- go z wygodami na okres dwóch lat poszukuje bez- dziejne małżeństwo. Tel. 4309-30 godz. 16-20 499 g

**POKOJU** sublokatorskie- go z niekrepującym wej- ściem poszukuje samotny pracujący. Oferty „501” Biuro Ogłoszeń Piotrkow- ska 96

**POKOJE** z kuchnią, wygody, centrum, kwate- runkowe zamienie na 2 pokoje z kuchnią, wygo- dy, w śródmieściu, kwa- terunkowe. Oferty „516” Biuro Ogłoszeń Piotrkow- ska 96

**PIANINO** nowe „Legni- ca” sprzedam. Tel. 399-19

**AKORDEON** nowy 80 ba- sów „Weltmeister” sprze- dam. Tel. 245-91 po go- dzinie 16 532 g

**PRACA**

**POMOC** do dziecka na- stałe potrzebna zaraz. Wrześniewska 143-11 492 g

**GOSPOSA** samodzielna umiejająca gotować potrzeb- na zaraz. Warunki do- bre. Wiadomość: Bałuty Berlińskiego 8/12 m. 20 Piotrkowska 86-3. Tel. 303-75 616

**FORTEPIAN** „Seiler” — stan dobry okazynie sprzedam. Tel. 338-18 od 452 g 117-21 491 g



